
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.05.2022                                                                                                                     № 106 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Каргасокского 

района 

 
В целях улучшения питания учащихся и полного использования средств 

областного бюджета 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 

28.08.2020 № 167 «О частичной оплате стоимости питания отдельных категорий 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Каргасокского 

района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Порядка назначения и предоставления частичной оплаты 

стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Каргасокского района, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования, утвержденного 

Постановлением (далее – Порядок), изложить в новой редакции: 

«1. Настоящий Порядок назначения и предоставления частичной оплаты 

стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Каргасокского района, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования (далее – Порядок), 

устанавливает категории обучающихся, стоимость питания для каждой из категорий 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Каргасокского 

района (далее - МОО), за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования, и порядок частичной оплаты стоимости питания»; 

1.2 Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции: 

«2. Частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся 

в МОО, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 



2 

 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования 

(далее – частичная оплата стоимости питания) осуществляется: 

1) за счет средств иного межбюджетного трансферта на частичную оплату 

стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования; 

2) за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский 

район». 

1.3. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции: 

«6. Стоимость питания на одного обучающегося в МОО в день составляет 65 

(шестьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе: 

1) за счет средств межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету 

муниципального образования «Каргасокский район» на данные цели из бюджета 

Томской области – 25 (двадцать пять) рублей 00 копеек; 

2) за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский 

район», выделенных на эти цели - 40 (сорок) рублей 00 копеек.». 

2. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 

18.11.2020 № 236 «О порядке распределения средств на частичную оплату стоимости 

питания отдельных категорий обучающихся в  муниципальных общеобразовательных 

организациях муниципального образования «Каргасокский район», за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования» следующие изменения: 

2.1. В пункте 2 Порядка распределения средств на частичную оплату стоимости 

питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях муниципального образования «Каргасокский район», за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования, утвержденного 

указанным постановлением, слова  «из сорока рублей в день» заменить словами «из 

двадцати пяти рублей в день». 

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 

отношения, сложившиеся с 01.04.2022 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                         А.П. Ащеулов 

 
 

 

С.В. Перемитин 

8(38253)22205 


